РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация муниципального образования
 «Город Адыгейск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.03.2020г.                                                                                                  № 82
г. Адыгейск
Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы,
при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие, обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 557 «Об утверждении Перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», Законом Республики Адыгея от 13 февраля 2008 года № 151 «О Реестре должностей муниципальной службы в Республике Адыгея» п о с т а н о в л я ю :
1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования «Город Адыгейск», при  назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие, обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Адыгейск» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника правового отдела администрации муниципального образования «Город Адыгейск» Ешугову Ф.И.
4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

И.о.главы муниципального образования
«Город Адыгейск»		                                                                  М.Р. Гиш
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования «Город Адыгейск» от _________ 2020 года № _____ «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие, обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

Проект подготовлен и внесен:
Начальник правового отдела
администрации муниципального
образования «Город Адыгейск»		                                  Ф.И. Ешугова

Согласовано:
Управляющий делами
администрации муниципального
образования «Город Адыгейск» 	     	                                  С. Ш. Нагаюк

правовой отдел - 1 экз.;
отдел по общим и организационным вопросам – 1 экз.;
информационный отдел – 1 экз.
Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования «Город Адыгейск»
от 23.03.2020 года № 82

Перечень должностей муниципальной службы, при
назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие, обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
[bookmark: sub_200]
 Должности муниципальной службы, учреждаемые в исполнительно-распорядительном органе муниципального образования для непосредственного обеспечения исполнения полномочий лица, замещающего муниципальную должность

Высшая должность муниципальной службы
- глава муниципального образования
Главная должность муниципальной службы
- первый заместитель главы муниципального образования
- заместитель главы муниципального образования
Ведущая должность муниципальной службы
- помощник главы муниципального образования

[bookmark: sub_300]Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения
исполнения полномочий исполнительно-распорядительного органа
муниципального образования

Главная должность муниципальной службы
- управляющий делами администрации муниципального образования
Ведущая должность муниципальной службы
- руководитель комитета, управления, отдела
- заместитель руководителя комитета, управления, отдела
Старшая должность муниципальной службы
- начальник отдела в составе комитета, управления
- главный специалист
- ведущий специалист
Младшая должность муниципальной службы
- специалист 1 категории
- специалист 2 категории

[bookmark: sub_400]Начальник правового отдела                                                        Ф.И. Ешугова